

**Protokół Nr 29/2021**  
**posiedzenia**  
**Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej**  
**Rady Powiatu w Lublinie**  
**z dnia 22 kwietnia 2021 r.**

W dniu 22 kwietnia 2021 r. o godz. 11:00, odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej VI kadencji Rady Powiatu w Lublinie. Z uwagi na wprowadzony stan epidemii na terytorium RP, Członkowie obradowali za pomocą środków porozumienia się na odległość – służbowych tabletów. W posiedzeniu, w trybie zdalnym, uczestniczyli Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej: Maria Studzińska, Urszula Paździor, Zbigniew Bernat, Marcin Olszak, Mateusz Winiarski, Zofia Sieńko, Grzegorz Widelski,

Dodatkowo na spotkaniu obecny był: Wicestarosta Lubelski – Andrzej Chrzastowski oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie – Jacek Figarski.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie zaproponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka „Dworek” w Dąbrowicy.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie nadania Statutu Centrum Administracyjnemu Domu Dziecka w Przybysławicach.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie uzupełnienia składu osobowego Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Bychawie.
7. Sprawy bieżące.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1** Obrady Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Maria Studzińska, witając wszystkich zebranych.

Następnie Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w chwili rozpoczęcia obrad obecni byli wszyscy członkowie komisji..

**Ad. 2** W dalszej kolejności Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Maria Studzińska przedstawiła zaproponowany porządek obrad Komisji, który został przyjęty jednogłośnie w obecności 7 Członków Komisji.

**Ad. 3** Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji przyjęto bez uwag.

**Ad. 4** W tym punkcie obrad, Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska poprosiła Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie – Jacka Figarskiego

o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka „Dworek” w Dąbrowicy.

Dyrektor Figarski wyjaśnił, że w związku z przeniesieniem siedziby Domu Dziecka „Dworek” z Przybysławic do Dąbrowicy, zasadne stało się nadanie Statutu przeniesionej jednostce. Dyrektor dodał, że w statucie po za uaktualnieniem przepisów zmieniła się tylko siedziba placówki.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy ten Dom Dziecka jest już faktycznie przeniesiony do Dąbrowicy i tam funkcjonuje?

Pan Figarski potwierdził te informacje - Dom Dziecka jest już przeniesiony i funkcjonuje tam.

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej nie była poinformowana o przeprowadzce podopiecznych do nowej siedziby oraz nie uczestniczyła w otwarciu nowego lokalu.

Dyrektor Figarski wyjaśnił, że było to związane z reżimem sanitarnym, obostrzeniami i ograniczeniami liczby osób, jakie występowały na terenie kraju.

Wobec braku innych pytań Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały stosunkiem głosów ZA – 7, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.

**Ad. 5** W kolejnym punkcie obrad Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska poprosiła ponownie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie – Jacka Figarskiego o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie nadania Statutu Centrum Administracyjnemu Domu Dziecka w Przybysławicach.

Dyrektor wyjaśnił, że w związku z przenosinami siedziby Domu Dziecka „Dworek” z Przybysławic do Dąbrowicy, zasadne stało się wprowadzenie zmian w Statucie Centrum Administracyjnym Domu Dziecka w Przybysławicach. Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. Dyrektor dodał, że Centrum Administracyjne nadal funkcjonuje w Przybysławicach i prowadzi obecnie dwie jednostki 14-osobowe (jedną w Dąbrowicy, jedną w Przybysławicach).

Wobec braku pytań Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały stosunkiem głosów ZA – 7, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.

**Ad. 6** Następnie Przewodnicząca Komisji poprosiła Wicestarostę Lubelskiego – Andrzeja Chrzastowskiego o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie uzupełnienia składu osobowego Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Bychawie.

Wicestarosta wyjaśnił, że w związku ze śmiercią Pani Bożeny Toporowskiej – Przedstawiciela Wojewody do Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Bychawie, Starosta Lubelski w dniu 25 marca 2021 r. zwrócił się do Wojewody Lubelskiego o wskazanie nowego przedstawiciela do ww. Rady.

Wojewoda Lubelski pismem z dnia 13 kwietnia 2021 r. pismem znak: ZD-III.9615.3.2021.JK poinformował, że przedstawicielem do Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Bychawie jest Pan dr Marek Bolesław Horyński.

Zgodnie z art. 48 ust. 6 pkt 2 lit. a i lit. b ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295, z późn. zm.) powoływanie i odwoływanie Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Bychawie należy do kompetencji podmiotu tworzącego tj. Rady Powiatu w Lublinie.

Wobec powyższego zachodzi konieczność dokonania uzupełnienia składu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Bychawie.

Następnie Pan Chrząstowski przedstawił kilka informacji na temat szpitali powiatowych oraz akcji szczepień w Powiecie Lubelskim.

Wicestarosta poinformował, że w maju br. w POZ przy SP ZOZ w Bychawie rozpocznie się kompleksowa wymiana instalacji i okien. Inwestycja opiewa na kwotę ok 400 tys. zł. Konieczny jest także zakup i montaż nowego agregatu prądowórczego- wartość ok 300 tys. zł wraz z oprzyrządowaniem. Pan Chrząstowski dodał także, że aktualnie czekają na decyzję dotyczącą reformy szpitali. Oba szpitale są obecnie w sieci szpitali. Szpital w Bychawie stara się o oddział paliatywny, czyli opieki długoterminowej dla osób starszych, gdyż obecnie brakuje miejsc dla takich osób. W najbliższym czasie będą prowadzone rozmowy z dyrektorem Lubelskiego Oddziału NFZ w tej sprawie. Pan Chrząstowski poinformował także o planach unormowania Ambulatoryjnej Opieki Szpitalnej (AOS) Pediatrycznej. Aktualnie istnieją dwa AOS-y, a ten dziecięcy niej jest kontraktowany. Koszty w wysokości ok 60 tys. zł miesięcznie ponosi sam szpital. Dla szpitala w Bychawie przygotowwany jest także kompleksowy remont, który będzie kosztował ok 7-8 mln zł. Będą próby pozyskania pieniędzy z Krajowego Planu Odbudowy (polepszenie mobilności służby zdrowia). Planowane jest przeniesienie wszystkich poradni na parter budynku. Pomieszczenia, które obecnie są wydzierżawiane poradni okulistycznej w razie potrzeby mają w umowie zawartą klauzulę z miesięcznym okresem wypowiedzenia. Jeżeli szpital dostanie pieniądze to zostanie to wykonane i poradnie przeniesione na parter.

Następnie Wicestarosta poinformował, że SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach przystępuje już do przetargu na zakup: tomografu, rentgena, USG wraz z oprzyrządowaniem, a przebudowa bloku operacyjnego jest już na bardzo zaawansowanym etapie. Planowana jest jeszcze rozbudowa części rehabilitacyjnej szpitala w Bełżycach.

Pan Chrząstowski dodał ponadto, że są utworzone 3 punkty szczepień populacyjnych w Powiecie Lubelskim (Strzyżewice, Niedrzwica Duża, Niemce), które mogą wykonać 200 szczepień dziennie. Istnieją także 2 szpitale węzłowe wykonujące szczepienia oraz Przychodnie przy POZ-etach. Dziennie mogą one zaszczepić ok 10 tys. chętnych osób.

Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska wyraziła nadzieję, że przy remoncie szpitala w Bychawie, powstanie tam także winda zewnętrzna, tak potrzeba pacjentom. Poprosiła także Wicestarostę Lubelskiego o bieżące informowanie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o sytuacjach w jednostkach podległych oraz podejmowanych działaniach.

Wobec braku innych pytań Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały stosunkiem głosów ZA – 7, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.

**Ad. 7** W ramach spraw bieżących nie poruszono żadnej kwestii.

**Ad. 8** Wobec wyczerpania tematyki posiedzenia, Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska podziękowała wszystkim za obecność oraz dyskusję i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

Izabela Gołoś

*Przewodnicząca Komisji*

*Maria Studzińska*